
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 06.02.2018 № 252 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья по муниципальному образованию «Город Магадан» 

на 2018 год 

 

 

 В целях реализации постановлений правительства Магаданской 

области от 17.04.2014 № 311-пп «О мерах по реализации подпрограммы 

«Оказание поддержки в обеспечении жильем молодых семей» 

государственной программы Магаданской области «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы», 

от 15.05.2014 № 405-пп «Об утверждении Порядка и условий предоставления 

дополнительных гарантий при оказании содействия добровольному 

переселению в Магаданскую область соотечественников, проживающих за 

рубежом», от 07.08.2014 № 645-пп «О Порядке предоставления социальной 

выплаты молодым учителям в рамках реализации Подпрограммы 

«Ипотечное кредитование молодых учителей общеобразовательных 

организаций в Магаданской области» на 2014-2020 годы» государственной 

программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской 

области» на 2014-2020 годы» и от 25.09.2014 № 789-пп «Об утверждении 

Порядка предоставления социальной выплаты на улучшение жилищных 

условий многодетным семьям, воспитывающим 4 и более детей до 18 лет, 

состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях», постановления 

мэрии города Магадана от 29.07.2013 № 3205 «Об утверждении порядка 

предоставления социальной выплаты на приобретение жилого помещения 

гражданам из числа коренных малочисленных народов Севера», 



2 

 

 

 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья по муниципальному образованию «Город Магадан» на 2018 

год в размере 44118 рублей (далее – норматив), применяемый для расчета 

размера социальных выплат на приобретение жилья на территории 

муниципального образования «Город Магадан» в соответствии с 

действующим законодательством. 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города 

Магадана от 01.02.2017 № 267 «Об утверждении норматива стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному 

образованию «Город Магадан» на 2017 год». 

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в 

городских средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 

consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D522018C4E
consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D502818C4E

